DE P A E N I T E N T I A

appende misericordiae diuinae, ipse quid enim Deus dat, sed non passim, nos prouocat & dicit & tu da aliquid, ad moue manum, da mihi confessionem tuam, & lachrymas poenitentiae, caetera de meo praestabo etc. ostendit prorsus omnes peccatis obnoxios quibuscumque; ad exomologeseos medicamen confugere oportere, & non exigi quidem confessionem probrosam illam attamen aliquando & nostram quidem perennem peccatorum memoriam, Deo perpetuam eorum parere obliuionem, Homil. 2. in Psal. 50. & concio 3. cum predicauisset fuisse poenitentiae necessitatem, & summam quemque; spem, in suis benefactis collocare debere. non ita in alienis per poenitentiam & compunctionem, continuamque confessionem & eucharistiam, peccata expiare nos iubet, & ita Deum obsecrare, et obtestari per Christum Dominum nostrum, & Homil. 4. de Lazaro, cum vigilem nostri custodem conscientiam, neque blanditijs, neque minis abduci posse a sententia, a suo iudicio, ab ira, a vindicta peccati & remorsu, si forte obrepserit, asseruisset quicquid proinde obuenit, mox per confessionem, & fletum, & proprii criminis ac-

De lazaro.

Conscientiae indoles.

nis accusationem, hortatur perimere, nihil siquidem tam exitiale esse peccato, quam peccati accusationem. & condemnationem, cum poenitudine & luctu coniunctam, condemnasti enim tuum peccatum? ait, an deposuisti sarcinam, quis hæc dicit inquis? Ipse Iudex Deus Esaiæ 43. dic tu prior peccata tua, vt iustificeris. Cur igitur te quaeso erubescis, quid pudet, pigetq; dicere peccata tua? caue enim dixeris, ne tibi exprobet, neq; confitearis tuo conseruo vt euulget etc. ideoq; à Deo adhibitam accusatricem, & vlticem peccatorum conscientiam perhibet, vt compellamur, ad confessionem & poenitentiam vel inuiti, Deum vero exposcere confessionem non tanquam ignorantem sed tanquam clementem, qui sic ignoscere gliscat etc. & Homil. 1. de lazaro quum ocium corporale sabbathi ingens negocium animi esse debere affirmauisset inde scilicet sacerdotum quotidie vnicam hostiam sabbathis alteram quoq; offerre, monet nos lectum nostrum ornare, vti Dauid fecit, confessione, & lachrymis, et precibus etc, meminitq; iterum conscientiam sese excarnificantis, id quod etiam facit Homil. 2. de lazaro, Homil. autem 9.

DE PAENITENTIA

tem 9. in epistola ad Heb, postquam illud Pauli Heb. 6. Impossibile est per poenitentiam reuocari etc. exposuisset de poenitentia, quæ est ante baptismum semper enim peccantibus superesse poenitentiam, tantum si consideremus quale medicamentum istud sit poenitentia, & qualiter conficiatur, primo extirpanda peccata & eradenda tradit, velut lima quadam exomologesi, vt testantur oracula diuina secundo humiliandum, & conterendum esse cor in confessione, deinde oratione opus esse & lachrymis multis, demum eleemosynis, & vt dimittat alijs, qui sibi postulat dimitti.